*Commissio ad instantiam fiscalis de citando eum personaliter contra quem sunt
decreta*

*decreta executoriales ad purgandum
se de suspitione hæresis quia per annū
stetit in excommunicatione.*

Beatissime pater, pro parte fisci Cameræ apostolicæ S. V. exponitur, & dicitur, quod cum aliis præpositura Tridectina, certo modo vacasset e. S. V. deuoto S. V. oratori G. prouidisset, quidam N. non timens etiã censure Ecclesiasticas in eundem, ob non paritione rei iudicæ, & litterarum executorialium in fauorem dicti C. oratoris decretarum latis, quibus per annum, & ultra Dei timore postposito eisdem censuris Ecclesiasticis inforduit suam intrusionem continuando, fructus, redditus, & prouentus dictæ præposituræ usurpauit, in maximam S. V. auctoritatis lesionem, animæque eius periculum, & iacturam. Et cum pater beatissime, præmissa sunt perniciosi exempli, & per illa auctoritas S. V. euane fecit, & sic ipse N. ex eo quod per annum in excommunicationis sententia stetit, de hæresi reddidit se suspectum, sicutque transgressores huiusmodi taliter coercendi, quod eorum pena alijs cedat in exemplum. Unde deuotus e. S. V. orator A. de Eugubio fisci Cameræ apostolicæ prædictæ procurator pro iuribus sedis apostolicæ conservandis ad S. V. recurrit humiliter supplicando, quatenus alicui prælato in euria residenti, & si placet N. qui declaratorium incursum penarum contra dictum N. intrusum promulgauit committere, & mandare dignemini, ut summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij sola facti ueritate inspecta informet, & si præmissa vera fore repererit, dictum N. intrusum personaliter, & in propria persona coram dicto N. iudicialiter compareat, & per seipsum de suspitione hæresis purget, & non obediendo mandatis ecclesiæ suæ errore recognoscat debitores, reddituarios, fructuarios, & censuarios dictæ præposituræ eorum nomina, & cognomina, pro expressis habente in executione experimenda, ut infra terminis eis, & orum cuiuslibet præfigendū præfato G. oratori, & non ipsi N. intruso de fructibus, redditibus, & prouentibus, ac censibus, ac nulli alteri satisfaciat ei plenariam solutionem impendat, ipsūque G. oratore tamquam verum, & indubitarum præpositum fore, & esse constentur, & recognoscant, sibi que, ut tali reuerentiam, & honorem impendant sub dictis ecclesiasticis, censuris, alijsque penis, etiam pecuniarijs, de quibus eidem commissarios videbitur, quos contrafacientes, vel negligentes, ipso facto incurrant etiam per edictum publicum moneat, & requirat. Alioquin huiusmodi elapso termino, si in præmissis contumaces, negligentes, rebelles, seu impediētes fue-

rint, seu aliquis eorum fuerit eisdem coniunctim, & diuim unico contextu per simile edictum, citet per temporum interualla ad videndum se in dictas penas, sententias, & censuras incidisse, & incurrisse declarari, cum potestate processus huiusmodi aggravandi, reaggravandi, brachium seculare inuocandi, facie iudicij, in præmissis, & circa ea necessaria, siue quomodolibet opportuna; præmissis necnon constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, & c. statū, & causæ merita præmissorumque omnium, & aliorum hic forsitan de necessitate exprimendorum tenores pro expressis habentes, alijsque in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.

*Commissio contra laicos fugantes clericum
ad videndum se penas in Carolinis contentas incidisse
se declarari.*

Beatissime pater, exponitur S. V. pro parte deuoti vestri B. presbyteri, ac sanctorum Ioannis, & Lamberti oppidi L. N. diocesis ecclesiarum perpetui vicarij, quod licet ipse à tempore quo peruenit ad annos discretionis continē fuit, prout hodie est, citra tamen iactantiã, loquendo homo honorum nominis, & famæ honestæ conuersationis timens Deum, & à malis quibusuis salua humana fragilitate se abstinēs, aliisque talis quod nunquam, ab aliquo oppido L. & se beneficij suis, & bonis excludi, prescribi, aut relegari, aut quod introitus, & exitus ad dictum, & etiã quodcumque aliud oppidum interdici, & prohiberi debeat, aliaque infra scripta pati, & sustinere demeruerit; hoc tamen non obtante, quidam Io. N. & sui complices, videlicet, a. b. c. & d. proconsules e. f. a. f. f. cõsules oppidi L. antedicti ausu, sacrilego, & temerario, & maligni spiritus instigatione, ut creditur, seducti, seu instigati eundem B. oratore tunc etiam sicut, & nunc habitū, & tonsuram publicè, & honestè deferentem presbyterales de nullo crimine confessum, seu conuinctum, immo citra demerita sua, aliis diuersis vicibus anni præsentis coram se euocari fecerunt, sibi que ex & pro eo, ut asseritur, quod cum & coram dictis proconsulibus profanare, & publica diuina officia, & missas apertis ianuis celebrare, sed litteris & mandatis apostolicis, totis conatibus parere, & intendere, neque cum eisdem proconsulibus, & consulibus, ob non paritionem litterarum, & mandatorum apostolicorum, excommunicatis, aggravatis, reaggravatis, & interdictis parere voluit, à se dicto oppido L. sub grauius, & formidabilibus penis,

ac que

ac quæ in constantem etiam virum merito cadere possent, exire iusserunt, & præceperunt, ipsumque oratorem taliter à beneficijs, & bonis suis excluderunt, effugarunt, & relegarunt, ac sibi introitum, & exitum ad oppidum palam, & publicè interdixerunt, & prohibuerunt, aliasque quæ plures iniurias, offensas, & molestias, ac damna eidem oratori intulerunt, & irrogarunt, seu inferri, & irrogari fecerunt, & practicarunt in animarum suarum grauius pericula, diuinæque maiestatis offensam, & libertatis ecclesiasticæ dispendiū, & ludibriū, necnon ipsius b. oratoris graue præiudiciū, & iniuriam, confusionem, & iacturam. Cum autem p. e. iuxta canonicas functiones, & imperiales cōstitutiones, sub grauius penis laicorum, ne aliquā personam ecclesiasticam, maximè modo præmissis excludere, præscribere, seu relegare, aut aliàs quouis modo infestare, molestare, ac inquietare præsumant prohibitum existat, quare ad compescendum adeo præmissis nefarius conatus, vt alijs similia perpetrantibus euidēs præbeatur exemplum. Dignetur S. V. causam, & causas, quam & quas præfatus b. orator præmissorum occasione mouet, seu mouere vult, & intendit contra, & aduersus proconsules, & cōsules supranominatos, & eorū in præmissis cōplices, siue cum eis culpabiles, omnesque alios & singulos sua communiter, vel diuisim inter se putantes, & in executione citationis præsentium vigore ad partes decernendæ, nominandos cum potestate huiusmodi proconsules, cōsules, & alios prædictos coniunctim, vel diuisim etiam per edictum publicum in Romana Curia extra eam, & in partibus in locis circumvicinis quatenus ad ipsos non pateat tutus accessus citandi, & sub censuris Ecclesiasticis, & pœnis, siue multis etiam pecuniarijs. de quibus videbitur dictis aduersarijs, ne contra dictū B. oratorem, ac consanguineos, affines, & amicos suos quicquam attentare præsumant inhiibendi, necnon esse aduersarios, tam coniunctim, quam diuisim omnes, & singulas cēsuras, atque pœnas, in excludendo præscribentes, siue relegantes, aut alias quouis modo personas ecclesiasticas delinquentes per canonicas, & imperiales signanter carolinas, vulgariter nuncupatas constitutiones incidisse declarandi, ceteraque in præmissis, & circa ea faciendi, exercendi, quæ de iure stilo, lege, vel constitutione Rom. Cur. necessaria fuerint, vel etiam quomo doli oportuna præmissis, necnon constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, iuribus quodque causa, seu causæ huiusmodi nō sint forsitan ad dictam curiam legitime deuolutæ, neque in eadem de sui natura, aut iuris necessitate tractandæ, seu etiam finiendæ, & c. etiam si

maiores mētiōes, & specificationes, quàm superius dictū est, exposcerent alijsque in cōtractū editis, vel facientibus, non obstantibus quibuscumque tamento pater sancte, & dictus orator propter dictorum aduersariorum, potentiā in causis antedictis, non sperat in partibus se posse iustitiz consequi complementum.

Commissio absolutionis de consensu partium, ab excommunicatione, & alijs censuris, ob non partitionem litterarum executorialium inflictijs.

Beatissime pater, cum aliās lite, & causa in Curia S. V. inter quosdā Io. R. ex vna, & quendam H. assertos clericos aduersarios de & super canonicatu, & præbenda ecclesiæ collegiatæ in M. N. diocesis, & additamēto quos quondam N. eorundem vicinus possessor, possidebat corā bo. me. B. Rom. veltri sacri palatii apostolici causarum Auditor in prima instantia pendente. idem B. Auditor inter partes antedictas processit quandam diffinitiuam adiudicatoriam dictorum canonicatus, & præbendæ, ac additamenti pro eodem domino Io. R. & contra præfatum H. cum expensarum condemnatione promulgauit sententiam, quæ postquam nulla prouocatione suspensa in rē transit iudicatam, litterisque executorialibus desuper in forma solita, & consueta decretis, & cōcessis vigore quatum idem Ioan. R. canonicos, & capitulum dictæ Ecclesiæ in N. inter quos deuotus e. S. V. Io. G. eiusdem ecclesiæ canonicus erat quatenus possessionē canonicatus, & præbendæ ac additamenti, sic vt præmittitur per mortem dicti N. vacante sub penis, in eisdem litteris contentis darent, & assignarēt, ipsi verò canonici, & capitulum dictis litteris obedire volentes eidem Io. R. possessionem canonicatus, & præbendæ huiusmodi assignarūt, deinde de idē Io. R. adæpta possessione huiusmodi, per sibi quædam notariū publicū possessionem cuiusdam altaris sancti N. in capella sancti B. fore non eiusdem diocesis tamquam veri additamenti canonicatus, & præbendæ prædictorum est assecutus. in isto vero Io. R. non contentus eūdem Ioan. G. de & super quadam parochiali ecclesia in N. dictæ diocesis tamquam dictorum canonicatus, & præbendæ etiam additamento molestauit, licet nulliter, & de facto ac curiam S. V. feintrauit, & executionem prædictam, & non aliter, quam vt prænarrauit executam coram eodem B. auditore factō, & in scriptis reproducti. vigore cuius idem B. Auditor inter partes prædictas, taliter qualiter procedens eundem Io. G. per suam, quam desuper in scri-

preis promulgavit, prætenfam sententiam, sententias, & censuras in eisdem litteris executorialibus contentas incidisse declaravit, licet nulliter, & de facto, à quaquidem prætenfa sententia pro parte eiusdem Ioann. G. ad S. V. ac sanctam sedem Apostolicam extitit appellatum, causaq; appellationis, & appellationum, necnon nullitatis, iniquitatis, & iniustitiæ, ac totius prætenfi processus, dictæ prætenfæ sententiæ declaratoriæ R. p. d. G. de N. dicti palatii apostolici causarum Auditori, audiendi, & sine debito terminandi e. S. V. commisit. Insuper verò dictus B. Auditor appellacione, sicut præmittitur coram eo interposita, & commissiõne causæ huiusmodi non obstante dictâ prætenfam sententiam, & processum coram eo habitum aggravavit, & successivè reaggravavit interdictionem posuit, & brachium secularis invocavit. Tandè prælibatus dominus G. in causa huiusmodi vigore commissiõnis sibi factæ ad nonnullos actus iudiciales, citra tamen ipsius causæ conclusionem ritè, & legitimè processit. Pater sancte supplicat e. S. V. præfati Ioann. G. ex vna & Ioann. R. partibus ex altera quatenus causam, & causas huiusmodi ad e. S. V. dignemini aduocare, necnon eam, & eas de consensu partium prædictarum, vñ à eum eorum incidentibus, emergetibus, annexis, & connexis, &c. in eo statu, sicut coram eodem domino G. pendebant indecisè alicui prælato in Rom. Cur. residenti committere reassumendam, audiendam, &c. cum potestate de consensu partium prædictarum eundem Io. G. ab omnibus, & singulis prætenfis sententijs, excommunicationis censuris, & pœnis quibus sic vt præmittitur innodatus fore prætenditur simpliciter, vel ad cautelam absolvendij, & commutacione fidelium, & participatione ecclesiasticorum sacramentorum restituendi, ac omnia alia, & singula quæ in præmissis, & circa ea necessaria & opportuna fuerint, & quæ etiam idem d. G. facere potuisset faciendi, ac alijs clausulis opportunis, & consuetis in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.